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Eğitim Fakültesi Mezunu Müzik Öğretmenlerinin Armoni Bilgi ve 
Becerilerine İlişkin Görüşleri 

Özgür EROĞLU, Yrd. Doç. Dr., Balıkesir Üniversitesi Necatibey Eğitim Fakültesi, ozgureroglu76@yahoo.com 

Öz: Bu araştırmada, eğitim fakültesi mezunu müzik öğretmenlerinin armoni bilgi ve becerilerinin 
müzik öğretmenliği mesleğinin gerekliliklerine uygunluğunun belirlenmesi amaçlanmıştır. Araştırmada 
kullanılan model, betimsel tarama modelidir. Araştırmanın çalışma grubunu, Ankara ili sınırları 
içerisindeki devlet okullarında görev yapmakta olan Eğitim Fakültesi mezunu 53 müzik öğretmeni 
oluşturmaktadır. Verilerin toplanmasında, bu araştırma için hazırlanmış olan anket formu kullanılmıştır. 
Yapılmış olan ölçmenin Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı 0,766 olarak hesaplanmış ve güvenilir 
olduğuna karar verilmiştir. Anketten elde edilen veriler üzerinde frekans ve yüzde hesaplamaları 
kullanılarak gerekli istatistiksel çözümlemeler yapılmıştır. Çalışmada elde edilen bulgulara göre, müzik 
öğretmenlerinin çok azı kendilerini armoni bilgi ve becerileri açısından “çok yeterli” veya “tamamen 
yeterli” olarak nitelemişlerdir. Sonuç olarak, eğitim fakültesi mezunu müzik öğretmenlerinin armoni bilgi 
ve becerilerini müzik öğretmenliği mesleğinin gereklilikleri açısından düşük düzeyde buldukları 
anlaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Müzik Eğitimi, Müzik Öğretmenliği, Armoni Eğitimi 

 

Faculty of Education Graduate Music Teachers’ Opinions on 
their Harmony Knowledge and Skills 

Abstract: This study aims to investigate the compliance of harmony knowledge and skills of 
music teachers graduated from faculties of education with the requirements of music teaching 
profession. This is a descriptive research seeking to determine the existing situation. The study group is 
consisted of 53 music teachers graduated from faculties of education and work in public schools in 
Ankara. The questionnaire prepared for this research was used to collect data for this study. The 
Cronbach Alpha reliability coefficient of the survey was calculated as 0,766 and it proved to be reliable. 
On the data obtained from the survey, statistical analysis were made calculating frequencies and 
percentages. According to the findings of the study, few music teachers qualify themselves as “very 
sufficient” or “completely sufficient” in terms of harmony knowledge and skills. As a result, it is 
determined that, music teachers graduated from faculties of education find their harmony knowledge 
and skills at a low level in terms of the requirements of music teaching profession. 

Key Words: Music Education, Music Teaching, Education of Harmony 
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1. GİRİŞ 

Ülkemizde, hem devlet okullarında hem de özel okullarda görev yapmakta olan müzik 
öğretmenlerinin büyük çoğunluğu, Eğitim Fakültelerinin Müzik Öğretmenliği Anabilim 
Dallarından mezun olmuş kişilerdir. Halen bu kurumlarda uygulanmakta olan müzik 
öğretmenliği lisans programı ilk kez 2006-2007 öğretim yılında uygulamaya koyulmuştur. Bu 
programla birlikte, müzik eğitiminin ilke ve hedefleri açısından yetersiz olduğu müzik 
eğitimcileri tarafından her fırsatta dile getirilen bir önceki programın aksayan yönleri birçok 
açıdan giderilmiştir.  

Ancak yeni programda da derslerin tanımları, hedef davranışları ve kazanımlarıyla ilgili 
belirsizlik giderilememiştir. Bu nedenle bazı dersler çoğunlukla eski geleneksel yöntemlerle 
işlenmeye devam edilmekte, müzik öğretmenliği mesleğinin gereklilikleri tüm öğretim 
elemanları tarafından ciddi şekilde dikkate alınmamaktadır. Bunun sonucu olarak meslek 
hayatına atılan hemen hemen her müzik öğretmeninin yakındığı bazı ortak sorunlar mevcuttur. 
Bunlardan birisi de, piyano – piyanonun bulunmadığı okullarda elektronik org – çalgısını 
derslerde etkin olarak kullanabilme becerisi yönünden kendilerini yetersiz bulmalarıdır (Sevgi, 
2005). 

Piyano çalma tekniklerini bilmek, bir müzik öğretmeninin derslerde piyanodan etkin bir 
şekilde faydalanabilmesi için tek başına yeterli değildir. Müzik öğretmenlerinin piyano 
becerilerinin araştırıldığı birçok çalışmada (Buchanan, 1964; Richards, 1977; Case, 1977; Graff, 
1984; March, 1988) elde edilen bulgulara göre, bir müzik öğretmeni için piyanoyla eşlik 
yapabilme becerisi en önemli becerilerden birisi olarak kabul edilirken, bir solo piyano eseri 
çalabilme becerisi ise önem sıralamasında en sonlarda gelmektedir. Çevik ve Güven’e göre 
(2011, 96), müzik öğretmenlerinin okul şarkılarına piyanoda veya orgda eşlik yapabilmeleri, 
meslek yaşantıları açısından vazgeçilmez bir öneme sahiptir. Demirtaş da (2011, 10), müzik 
öğretmeninin öğrencilere öğrettiği şarkıları piyano kullanarak eşliklendirmesi ve bu yolla 
öğretmesinin müzik eğitiminin verimini arttıracağını ifade etmektedir. Dağdeviren (2006, 313) 
bu noktayı daha da açarak, şarkı öğretilirken yapılacak piyano eşliğinin hem temiz bir ünisonu, 
hem tempoyu, hem nüansı, hem de şarkıda verilmek istenen duyguyu, düşünceyi ve işlenen 
temayı pekiştireceğini belirtmiştir. 

Bilgin’e göre (2006, 328), bir müzik öğretmeninin mesleğinde piyanodan etkili bir 
şekilde yararlanabilmesi için, okul müzik eğitiminde yer alan şarkıları armonik açıdan 
çözümleyebilecek bilgi ve becerilere sahip olması gereklidir. Sevgi (2005, 201) de, tek sesli bir 
ezginin altındaki gizli çok sesliliği sezip, ortaya çıkarabilme, uygulamaya dönüştürebilme 
becerisi kazandırması açısından armoni eğitiminin bir müzik öğretmeni için mutlaka gerekli 
olduğunu vurguluyor. 

İlerici (1974) armoniyi; akorların görevlerini, çeşitlerini, nasıl kurulacaklarını ve 
birbirlerine nasıl bağlanacaklarını öğreten bir sanat ve bilim olarak tarif eder. O’na göre armoni 
kurallarının teorik olarak öğrenilmesinden ziyade bu bilgilerin pratikte uygulanabilmesi daha 
önemlidir. Armoni eğitiminin başlangıcından itibaren, bir yandan kurallar teorik olarak 
öğretilirken, diğer yandan da pratik becerilerin kazandırılmasının gerekliliğini vurgulamaktadır. 

Armoni eğitimi aracılığıyla müzik öğretmeni adaylarına kazandırılması amaçlanan ana 
beceriler olan çokseslendirme yapabilme ve piyanoyla eşlik yapabilme becerileri, şu alt 
becerileri gerektirir (Armoni Dersi İçeriği, t.y.): 

- Armonik derecelere ait akor şifrelerini çözümleyebilme 

- Armonik derecelere ait akor şifrelerini piyanoyla seslendirebilme 

- Çoksesli bir parçanın armonik fonksiyonlarını belirleyebilme 
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- Teksesli bir parçanın armonik fonksiyonlarını belirleyebilme 

- Akorları birbirlerine armoni kurallarına uygun şekilde bağlayabilme 

- Teksesli bir parçanın armonik fonksiyonlarını piyano eşliği şeklinde düzenleyebilme 

Çevik’e vd. göre (2012, 73), müzik öğretmeni olacak öğretmen adaylarının armoni 
dersinde kazandıkları bilgi ve becerileri okul müziğinde en iyi şekilde kullanmayı bilmeleri 
gereklidir. Buradaki önemli nokta, müzik öğretmenlerinin yetiştikleri kurumlarda, müzik 
öğretmenliği mesleğinin gereklilikleri doğrultusunda bir armoni eğitimi verilip verilmediğidir. 

 Sevgi’ye göre (2005, 206), Eğitim Fakültelerinin Müzik Eğitimi Anabilim Dallarında 
uygulanmakta olan armoni eğitiminde de ağırlıklı olarak konservatuarlardaki kompozisyon 
eğitiminde kullanılan kaynak ve yöntemler izlenmekte, verilen bir soprano veya bas partisinin 
koro düzeninde çokseslendirilmesi üzerinde yoğunlaşan bir yaklaşımın hakim olduğu 
görülmektedir. Bilgin (1998) tarafından yapılmış olan bir araştırmada da, bu kurumlarda 
verilmekte olan “Armoni-Kontrpuan ve Eşlikleme” derslerinde kazanılan bilgi ve becerilerin 
okul şarkılarının eşliklenebilmesi için yeterli olmadığı vurgulanmaktadır.  

Kurtuldu (1999)’ya göre armoni eğitimi konusunda, bazı ortak yönler haricinde, farklı 
üniversitelerde farklı sistemler uygulanmaktadır. Bazı bölümlerde öğretmenlik mesleğine 
yönelik çalışmalara ağırlık verilirken birçoğunda bu çalışmaların daha az yapıldığı 
görülmektedir. Oysa Çakır (2005), müzik öğretmenliği programlarında okutulan armoni eğitimi 
derslerinin içeriğinin okul şarkılarının çokseslendirilmesine yönelik olması gerektiğini belirtir.  

Bu konuyla ilgili daha önce yapılmış olan araştırmalarda genellikle, henüz meslek 
hayatına atılmamış olan müzik öğretmeni adaylarının becerileri ve görüşleri üzerinde 
yoğunlaşıldığı görülmektedir. Müzik öğretmenlerinin görüşlerine başvurulduğu bazı 
araştırmalarda (Bilgin, 1998; Bilgin, 2006; Çevik ve Güven, 2011)  ise, çoğunlukla öğretmenlerin 
yalnızca eşlik yapabilme becerileri irdelenmekte ve bu bağlamda “eşlik” dersleri ile “piyano” 
derslerinin içerik ve işlenişi sorgulanmaktadır. Oysa, hem mesleğe başlamış ve az veya çok 
tecrübe sahibi olmuş müzik öğretmenlerinin görüşlerine başvurulması, hem de sorunun daha 
temeline inilerek bu öğretmenlerin armoni bilgi ve becerilerinin sorgulanması, durumun daha 
gerçekçi olarak belirlenebilmesi bakımından önem taşımaktadır. 

Bu durumdan yola çıkılarak, Eğitim Fakültelerinin Müzik Eğitimi Anabilim Dallarından 
mezun olmuş müzik öğretmenlerinin armoni bilgi ve becerilerinin, müzik öğretmenliği 
mesleğinin gerekliliklerine uygunluğunun araştırılması amacıyla bu çalışmanın yapılmasına 
karar verilmiştir. Bu araştırmanın, müzik öğretmenliği programında yer alan armoni derslerinin 
yeniden düzenlenmesi ve meslek hayatına başlamış olan müzik öğretmenlerinin armoni bilgi ve 
becerilerinin arttırılması konularında yapılabilecek olan yeni araştırmalara ışık tutabileceği 
düşünülmektedir. 

2. YÖNTEM 

 Bu bölümde sırasıyla; araştırma modeli, çalışma grubu, verilerin toplanması ve verilerin 
çözümlenmesine yer verilmiştir. 

2.1. Araştırma Modeli 

Bu araştırmada, Eğitim Fakültelerinin Müzik Eğitimi Anabilim Dallarından mezun olmuş 
müzik öğretmenlerinin armoni bilgi ve beceri düzeylerinin saptanması amaçlanmaktadır. 
Araştırmada kullanılan model, durumu var olduğu şekliyle tespit etmeyi amaçlayan betimsel 
tarama modelidir. 
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2.2. Çalışma Grubu 

Bu araştırmanın çalışma grubunu, Ankara ili sınırları içerisindeki devlet okullarında 
görev yapmakta olan müzik öğretmenlerinden sosyal medya aracılığıyla ulaşılabilen 87 müzik 
öğretmeni içerisinden, anketi düzgün bir şekilde doldurarak zamanında geri göndermiş olan 53 
müzik öğretmeni oluşturmaktadır. 

Tablo 1: Çalışma Grubunun Cinsiyete Göre Dağılımı 

 f % 

Kadın 
Erkek 

30 
23 

56,6 
43,4 

Toplam 53 100 

Tablo 1’e bakıldığında, toplam 53 kişiden oluşan çalışma grubunun 30’unun (%56,6) 
kadın, 23’ünün (%43,4) ise erkek olduğu görülmektedir. 

Tablo 2: Çalışma Grubunun Mesleki Kıdeme Göre Dağılımı 

 f % 

0 – 9 Yıl 
10 – 19 Yıl 
20 Yıl ve Üstü 

26 
22 
5 

49,1 
41,5 
9,4 

Toplam 53 100 

Tablo 2’ye göre, çalışma grubunu oluşturan toplam 53 kişiden 26’sı (%49,1) 0 ile 9 yıl 
arası, 22’si (%41,5) 10 ile 19 yıl arası, 5’i (%9,4) ise 20 yıl ve üstü mesleki kıdeme sahiptir. 

2.3. Verilerin Toplanması 

Verilerin toplanmasında, bu araştırma için hazırlanmış olan ve iki bölümden oluşan 
anket formu kullanılmıştır. Anketin birinci kısmında, 2 adet kişisel soru yer almaktadır. 10 adet 
ifadenin yer aldığı ikinci kısmın hazırlanmasında ise; önce konuyla ilgili literatür taraması 
yapılmış, ardından sorulabilecek sorular sıralanmış ve bunlardan var olan durumu en iyi tespit 
edebileceği düşünülen 10 tanesi seçilerek uygun ifadelere dönüştürülmüştür. Hazırlanan anket 
formu alandaki üç uzman tarafından incelendikten sonra, onların görüşleri doğrultusunda 
ifadeler üzerinde bazı değişiklik ve düzeltmeler yapılarak içerik geçerliği sağlanmıştır. Böylece 
son şeklini almış olan anket, Ankara ili sınırları içerisindeki devlet okullarında görev yapmakta 
olan müzik öğretmenlerinden sosyal medya aracılığıyla ulaşılabilen 87 müzik öğretmenine 
gönderilmiştir. Bunların 53’ü anketi düzgün bir şekilde doldurarak zamanında geri 
göndermiştir. 

2.4. Verilerin Çözümlenmesi 

Anketten elde edilen veriler üzerinde öncelikle, SPSS programı aracılığıyla güvenirlik 
hesaplamaları yapılmıştır. Maddeleri gruplamanın önemli bir fark yaratmadığı görüldüğünden, 
10 madde bir bütün olarak hesaplamaya dahil edilmiş ve Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı 
0,766 olarak hesaplanmıştır. Bu katsayıya dayanılarak, bu araştırma için yapılmış olan ölçmenin 
güvenilir olduğuna karar verilmiştir. Ardından, uygulanmış olan anketten elde edilen veriler 
üzerinde, yine SPSS programı aracılığıyla, frekans ve yüzde hesaplamaları kullanılarak gerekli 
istatistiksel çözümlemeler yapılmış, ulaşılan bulgular tablolar aracılığıyla sunularak 
yorumlanmıştır. 

3. BULGULAR 

Bu bölümde, verilerin çözümlenmesiyle ulaşılan bulgular tablolar aracılığıyla sunularak 
açıklanmıştır. 
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Tablo 3: Müzik Öğretmenlerinin, Sık Kullanılan Tonlarda Şifreyle Verilen Herhangi Bir Kadansı Kağıt 
Üzerinde Notasıyla Yazabilme Becerisi Açısından Kendilerini Yeterli Bulma Dereceleri 

 f % 

Hiç 
Az 
Orta Düzeyde 
Çok 
Tamamen 

1 
24 
13 
8 
7 

1,9 
45,3 
24,5 
15,1 
13,2 

Toplam 53 100 

Tablo 3’e bakıldığında, müzik öğretmenlerinin yarısına yakınının (% 45,3) verilen bir 
kadansı kağıt üzerinde notasıyla yazabilme becerisi açısından kendilerini “az” yeterli buldukları, 
yaklaşık dörtte birinin (%24,5) ise “orta düzeyde” yeterli buldukları görülmektedir. Bu beceri 
açısından kendini “çok” yeterli bulanların oranı %15,1 “tamamen” yeterli bulanların oranı 
%13,2 “hiç” yeterli bulmayanların oranı ise %1,9’dur. 

 
Tablo 4: Müzik öğretmenlerinin, sık kullanılan tonlarda şifreyle verilen herhangi bir kadansı piyanoyla 

çalabilme becerisi açısından kendilerini yeterli bulma dereceleri 

 f % 

Hiç 
Az 
Orta Düzeyde 
Çok 
Tamamen 

4 
18 
15 
10 
6 

7,5 
34,0 
28,3 
18,9 
11,3 

Toplam 53 100 

Tablo 4’e göre, müzik öğretmenlerinin büyük bir kısmı (% 34,0) verilen bir kadansı 
piyanoyla çalabilme becerisi açısından kendilerini “az”, diğer önemli bir kısmı da (% 28,3) “orta 
düzeyde” yeterli bulmaktadırlar. Bu beceri açısından kendini “çok” yeterli bulanların oranı 
%18,9 “tamamen” yeterli bulanların oranı %11,3 “hiç” yeterli bulmayanların oranı ise %7,5’tir. 
 

Tablo 5: Müzik öğretmenlerinin, armonik açıdan orta düzeyde çok sesli bir parçanın armonik 
çözümlemesini yapabilme becerisi açısından kendilerini yeterli bulma dereceleri 

 f % 

Hiç 
Az 
Orta Düzeyde 
Çok 
Tamamen 

16 
15 
13 
6 
3 

30,2 
28,3 
24,5 
11,3 
5,7 

Toplam 53 100 

Tablo 5 incelendiğinde, müzik öğretmenlerinin %30,2’sinin çok sesli bir parçanın 
armonik çözümlemesini yapabilme becerisi açısından kendilerini “hiç” yeterli bulmadıkları, 
%28,3’ünün ise “az” yeterli buldukları anlaşılmaktadır. Bu beceri açısından kendini “orta 
düzeyde” yeterli bulanların oranı %24,5 “çok” yeterli bulanların oranı %11,3 “tamamen” yeterli 
bulanların oranı ise %5,7’dir. 
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Tablo 6: Müzik öğretmenlerinin, armonik açıdan orta düzeyde tek sesli bir parçanın armonik 
çözümlemesini yapabilme becerisi açısından kendilerini yeterli bulma dereceleri 

 f % 

Hiç 
Az 
Orta Düzeyde 
Çok 
Tamamen 

20 
13 
10 
6 
4 

37,7 
24,5 
18,9 
11,3 
7,5 

Toplam 53 100 

Tablo 6’ya bakıldığında, müzik öğretmenlerinin %37,7’sinin çok sesli bir parçanın 
armonik çözümlemesini yapabilme becerisi açısından kendilerini “hiç” yeterli bulmadıkları, 
%24,5’inin ise “az” yeterli buldukları görülmektedir. Bu beceri açısından kendini “orta düzeyde” 
yeterli bulanların oranı %18,9 “çok” yeterli bulanların oranı %11,3 “tamamen” yeterli 
bulanların oranı ise %7,5’tir. 
 
Tablo 7: Müzik öğretmenlerinin, armonik açıdan orta düzeyde tek sesli bir parçaya kağıt üzerinde koral 

çokseslendirme yapabilme becerisi açısından kendilerini yeterli bulma dereceleri 

 f % 

Hiç 
Az 
Orta Düzeyde 
Çok 
Tamamen 

17 
18 
10 
5 
3 

32,1 
34,0 
18,9 
9,4 
5,7 

Toplam 53 100 

Tablo 7’ye göre, müzik öğretmenlerinin yaklaşık üçte biri (% 34,0) tek sesli bir parçaya 
kağıt üzerinde koral çokseslendirme yapabilme becerisi açısından kendilerini “az” yeterli 
bulmakta, yine yaklaşık üçte biri de (% 32,1) “hiç” yeterli bulmamaktadırlar. Bu beceri açısından 
kendini “orta düzeyde” yeterli bulanların oranı %18,9 “çok” yeterli bulanların oranı %9,4 
“tamamen” yeterli bulanların oranı ise %5,7’dir. 
 

Tablo 8: Müzik öğretmenlerinin, armonik açıdan orta düzeyde tek sesli bir parçaya kağıt üzerinde 
piyano eşliği yazabilme becerisi açısından kendilerini yeterli bulma dereceleri 

 f % 

Hiç 
Az 
Orta Düzeyde 
Çok 
Tamamen 

12 
26 
8 
5 
2 

22,6 
49,1 
15,1 
9,4 
3,8 

Toplam 53 100 

Tablo 8 incelendiğinde, müzik öğretmenlerinin yarısına yakınının (% 49,1) tek sesli bir 
parçaya kağıt üzerinde piyano eşliği yazabilme becerisi açısından kendilerini “az” yeterli 
buldukları, yaklaşık dörtte birinin (%22,6) ise “hiç” yeterli bulmadıkları anlaşılmaktadır. Bu 
beceri açısından kendini “orta düzeyde” yeterli bulanların oranı %15,1 “çok” yeterli bulanların 
oranı %9,4 “tamamen” yeterli bulanların oranı ise %3,8’dir. 
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Tablo 9: Müzik öğretmenlerinin; armonik açıdan orta düzeyde tek sesli bir parçaya, uygun akorları 

kullanarak piyanoyla eşlik edebilme becerisi açısından kendilerini yeterli bulma dereceleri 

 f % 

Hiç 
Az 
Orta Düzeyde 
Çok 
Tamamen 

20 
19 
10 
2 
2 

37,7 
35,8 
18,9 
3,8 
3,8 

Toplam 53 100 

Tablo 9’a bakıldığında, müzik öğretmenlerinin büyük bir kısmının (% 37,7) tek sesli bir 
parçaya piyanoyla eşlik edebilme becerisi açısından kendilerini “hiç” yeterli bulmadıkları, diğer 
bir büyük kısmının ise (% 35,8) “az” yeterli buldukları görülmektedir. Bu beceri açısından 
kendini “orta düzeyde” yeterli bulanların oranı %18,9 “çok” yeterli bulanların oranı %3,8 
“tamamen” yeterli bulanların oranı ise yine %3,8’dir. 
 

Tablo 10: Müzik öğretmenlerinin, armoni bilgi ve becerisini bir müzik öğretmeni için gerekli bulma 
dereceleri 

 f % 

Hiç 
Az 
Orta Düzeyde 
Çok 
Tamamen 

3 
9 
11 
13 
17 

5,7 
17,0 
20,8 
24,5 
32,1 

Toplam 53 100 

Tablo 10’a göre, müzik öğretmenlerinin yaklaşık üçte biri (% 32,1) armoni bilgi ve 
becerisini bir müzik öğretmeni için “tamamen” gerekli, yaklaşık dörtte biri (%24,5) ise “çok” 
gerekli bulmaktadırlar. Armoni bilgi ve becerisini “orta düzeyde” gerekli bulanların oranı %20,8 
“az” gerekli bulanların oranı %17,0 “hiç” gerekli bulmayanların oranı ise %5,7’dir. 
 

Tablo 11: Müzik öğretmenlerinin, armoni bilgi ve becerisi açısından kendilerini yeterli bulma 
dereceleri 

 f % 

Hiç 
Az 
Orta Düzeyde 
Çok 
Tamamen 

6 
21 
17 
7 
2 

11,3 
39,6 
32,1 
13,2 
3,8 

Toplam 53 100 

Tablo 11 incelendiğinde, müzik öğretmenlerinin önemli bir kısmının (% 39,6) armoni 
bilgi ve becerisi açısından kendilerini “az” yeterli buldukları, yaklaşık üçte birinin (32,1) ise “orta 
düzeyde” yeterli buldukları göze çarpmaktadır. Armoni bilgi ve becerisi açısından kendini “çok” 
yeterli bulanların oranı %13,2 “hiç” yeterli bulmayanların oranı %11,3 “tamamen” yeterli 
bulanların oranı ise %3,8’dir. 
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Tablo 12: Müzik öğretmenlerinin, lisans eğitiminde almış oldukları armoni eğitiminin, müzik 
öğretmenliği mesleğinin gereklilikleri açısından yeterli olduğunu düşünme dereceleri 

 f % 

Hiç 
Az 
Orta Düzeyde 
Çok 
Tamamen 

4 
17 
24 
6 
2 

7,5 
32,1 
45,3 
11,3 
3,8 

Toplam 53 100 

Tablo 12’ye bakıldığında, müzik öğretmenlerinin yarısına yakınının (% 45,3) lisans 
eğitiminde almış oldukları armoni eğitimini, müzik öğretmenliği mesleğinin gereklilikleri 
açısından “orta düzeyde” yeterli buldukları, yaklaşık üçte birinin ise (% 32,1) “az” yeterli 
buldukları görülmektedir. Lisans eğitiminde almış oldukları armoni eğitimini “çok” yeterli 
bulanların oranı %11,3 “hiç” yeterli bulmayanların oranı %7,5 “tamamen” yeterli bulanların 
oranı ise %3,8’dir. 

4. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

Bu bölümde, araştırmada elde edilen bulgulardan hareketle ulaşılan sonuçların 
sunulduğu sonuç kısmı, bu sonuçların daha önce yapılmış olan çalışmalarda ulaşılan sonuçlarla 
karşılaştırıldığı tartışma kısmı ve sonuçlara dayanılarak oluşturulan önerilerin sunulduğu 
öneriler kısmı yer almaktadır. 

4.1. Sonuç 

Eğitim Fakültelerinin Müzik Eğitimi Anabilim Dallarından mezun olmuş müzik 
öğretmenlerinin armoni bilgi ve becerilerinin, müzik öğretmenliği mesleğinin gerekliliklerine 
uygunluğunun araştırılması amacıyla yapılmış olan bu çalışmada elde edilen bulgulardan şu 
sonuçlara ulaşılmıştır: 

- Çalışmaya katılan müzik öğretmenlerinin yarısına yakını, verilen bir kadansı kağıt 
üzerinde notasıyla yazabilme becerisi açısından kendilerini “az” yeterli bulmaktadırlar. 

- Müzik öğretmenlerinin yaklaşık üçte biri, verilen bir kadansı piyanoyla çalabilme 
becerisi açısından kendilerini “az” yeterli bulurken, yine yaklaşık üçte biri “orta derecede” 
yeterli bulmaktadırlar.  

- Müzik öğretmenlerinin yaklaşık üçte biri, çok sesli bir parçanın armonik 
çözümlemesini yapabilme becerisi açısından kendilerini “hiç” yeterli bulmamakta, yine yaklaşık 
üçte biri ise “az” yeterli bulmaktadırlar. 

- Müzik öğretmenlerinin yaklaşık üçte biri, tek sesli bir parçanın armonik 
çözümlemesini yapabilme becerisi açısından kendilerini “hiç” yeterli bulmamakta, yaklaşık 
dörtte biri ise “az” yeterli bulmaktadırlar. 

- Müzik öğretmenlerinin yaklaşık üçte biri, tek sesli bir parçaya kağıt üzerinde koral 
çokseslendirme yapabilme becerisi açısından kendilerini “az” yeterli bulmakta, yine yaklaşık 
üçte biri de “hiç” yeterli bulmamaktadırlar. 

- Müzik öğretmenlerinin yarısına yakını tek sesli bir parçaya kağıt üzerinde piyano eşliği 
yazabilme becerisi açısından kendilerini “az” yeterli bulmakta, yaklaşık dörtte biri ise “hiç” 
yeterli bulmamaktadırlar. 
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- Müzik öğretmenlerinin yaklaşık üçte biri, tek sesli bir parçaya piyanoyla eşlik edebilme 
becerisi açısından kendilerini “hiç” yeterli bulmamakta, yine yaklaşık üçte biri ise “az” yeterli 
bulmaktadırlar. 

- Müzik öğretmenlerinin yaklaşık üçte biri, armoni bilgi ve becerisini bir müzik 
öğretmeni için “tamamen” gerekli, yaklaşık dörtte biri ise “çok” gerekli bulmaktadırlar. 

- Müzik öğretmenlerinin üçte birinden fazlası armoni bilgi ve becerisi açısından 
kendilerini “az” yeterli bulmakta, yaklaşık üçte biri ise “orta düzeyde” yeterli bulmaktadırlar. 

- Müzik öğretmenlerinin yarısına yakını, lisans eğitiminde almış oldukları armoni 
eğitimini, müzik öğretmenliği mesleğinin gereklilikleri açısından “orta düzeyde” yeterli 
bulmakta, yaklaşık üçte biri ise “az” yeterli bulmaktadırlar. 

Tüm bu sonuçlar birlikte değerlendirildiğinde, müzik öğretmenlerinin büyük 
çoğunluğunun armoni bilgi ve becerisinin bir müzik öğretmeni için gerekliliğine inandıkları, 
ancak sahip oldukları armoni bilgi ve becerisini yeterli bulmadıkları, bu durumun da lisans 
eğitiminde almış oldukları armoni eğitiminin, müzik öğretmenliği mesleğinin gerekliliklerini 
yeterince karşılamamasından kaynaklandığı söylenebilir. 

4.2. Tartışma 

Verilen bir kadansı kağıt üzerinde notasıyla yazabilme ve piyanoyla çalabilme becerileri 
armoni eğitiminin bir müzik öğretmenine kazandıracağı en temel becerilerdendir. Bu temel 
becerileri tam olarak kazanmadan daha üst becerileri edinmeye çalışmanın olumlu sonuç 
vermesi genellikle beklenmez. Ancak müzik öğretmenlerinin önemli bir kısmının bu iki beceri 
açısından kendilerini az yeterli bulmaları dikkat çekicidir. Kurtuldu (1999), hemen hemen bütün 
Müzik Eğitimi Anabilim Dallarındaki armoni derslerinde kadanslar konusuna yer verildiğini, 
ancak hiç birinde periyot konusunun anlatılmadığını, öğrencinin periyotu anlamadan kadansı 
anlamasının kolay olmayacağını belirtmektedir. Bu husus, öğretmenlerin kadans konusundaki 
yetersizliklerinin nedeni olarak düşünülebilir. 

Müzik öğretmenlerinin yarısından çoğunun hem çok sesli hem de tek sesli bir parçanın 
armonik çözümlemesini yapabilme becerileri açısından kendilerini az yeterli bulması veya hiç 
yeterli bulmaması, armoni eğitiminde parça çözümleme boyutunun ihmal ediliyor olabileceğini 
akla getirmektedir. Kurtuldu (1999) tarafından yapılmış olan araştırmanın sonuçlarına 
bakıldığında da, Müzik Eğitimi Anabilim Dallarındaki armoni derslerinin hiç birinde parça 
çözümlemeyle ilgili herhangi bir çalışma yapıldığından bahsedilmemektedir. Oysa Bilgin (2006, 
328), bir müzik öğretmeninin okul müzik eğitiminde yer alan şarkıları armonik açıdan 
çözümleyebilecek bilgi ve becerilere sahip olması gerektiğini vurgulamaktadır.  

Koral çokseslendirme yapabilme becerisine ilişkin sonuçların önemli ölçüde olumsuz 
olması dikkat çekicidir.Oysa, Sevgi (2005) tarafından gerçekleştirilmiş, müzik öğretmenliği 
mesleğinin gerekleri doğrultusunda bir armoni eğitiminin nasıl olması gerektiğinin araştırıldığı 
bir çalışmada, Eğitim Fakültelerinin Müzik Eğitimi Anabilim Dallarında uygulanmakta olan 
armoni eğitiminde ağırlıklı olarak koral çokseslendirme üzerinde yoğunlaşıldığı belirtilmektedir. 
Bu durum, akor kurabilme, kadans oluşturabilme vb. temel beceriler kazandırılamadan 
çokseslendirme yapabilme gibi daha üst becerilere yoğunlaşılmasından kaynaklanıyor olabilir. 

Tek sesli bir parçaya piyanoyla eşlik edebilme becerisine ilişkin sonuçlar oldukça 
olumsuzdur. Çevik ve Güven (2011), ilköğretim müzik öğretmenlerinin okul şarkılarına eşlik 
yapabilmeye yönelik bakış açılarını araştırdıkları bir çalışmada, müzik öğretmenlerinin 
çoğunluğunun piyanoda okul şarkılarına eşlik yapabilme konusunda zorluk yaşadığı sonucuna 
varmışlardır. Ancak bu sorunu daha çok eşlik dersinin içeriği ve süresiyle ilişkilendirmişler, 
öğretmenlerin armoni bilgi ve becerileri üzerinde hiç durmamışlardır. 
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Kağıt üzerinde piyano eşliği yazabilme becerisine ilişkin sonuçların ise  piyanoyla eşlik 
edebilme becerisine ilişkin sonuçlardan daha olumsuz olduğu göze çarpmaktadır. Bu durum, 
bazı müzik öğretmenlerinin teorik altyapı olmadan, el yordamıyla eşlik yapıyor olabileceklerini 
düşündürmektedir. Her ne kadar İlerici (1974), armoninin teorik kurallarının bilinmesinden 
ziyade bu bilgilerin pratikte uygulanabilmesinin daha önemli olduğunu belirtse de, bu ifadesiyle 
teorik alt yapı olmadan kazanılan pratik beceriyi övmekten çok, pratiğe dökülemeyen teorik 
bilginin faydasızlığını vurgulamaktadır. 

4.3. Öneriler 

 Çalışmada ulaşılmış olan sonuçlara dayanılarak şu önerilerde bulunulabilir: 

- Eğitim Fakültelerinin Müzik Eğitimi Anabilim Dallarında uygulanmakta olan armoni 
eğitimi, müzik öğretmenliği mesleğinin gereklilikleri doğrultusunda yeniden planlanmalıdır. 

- Uygulanacak olan armoni eğitiminde daha karmaşık becerilere geçilmeden önce; akor 
kurabilme, kadans oluşturabilme, bunları yazabilme ve çalabilme gibi temel beceriler çok 
sağlam bir şekilde yerleştirilmelidir. 

- Armoni eğitiminde parça çözümleme boyutuna önem verilmeli, çoksesli parçaların 
çözümlenmesinin yanında teksesli parçaların çözümlenmesine de özellikle yer verilmelidir. 

- Armoni eğitimi içerisinde koral çokseslendirme çalışmaları daha basite indirgenerek 
bu çalışmalara daha az zaman ayrılmalıdır. 

- Eşlik dersinin sınırlılığı göz önünde bulundurularak, piyano eşliği yazabilme ve 
çalabilme becerilerine armoni eğitimi içerisinde daha fazla ağırlık verilmelidir. 

- Meslek hayatına atılmış olan müzik öğretmenlerinin armoni bilgi ve becerilerinin 
geliştirilmesi amacıyla hizmet içi eğitim programları düzenlenmelidir. 
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SUMMARY 

In Turkey, most of the music teachers working both in public schools and private schools are 
graduated from Music Education Departments of Faculties of Education. Music teacing graduate 
program which is still in force in these departments has been implemented first in 2006-2007 academic 
year. Shortcomings of the previous program has been corrected in many ways with this new one. 

However, the uncertainty on descriptions, target behaviours and learning outcomes of the 
courses could not be resolved in this new program. For this reason, some courses are still being taught 
mostly with old traditional methods and the requirements of music teaching profession are being 
ignored by all lecturers. As a result of this, there are some common matters mentioned by almost every 
music teacher who started his/her professional career. Teachers’ finding themselves insufficient on the 
ability of using the piano in classes effectively is one of these matters. 

Knowing the technics of piano playing is not enough alone for a music teacher to use the piano 
in classes effectively. According to the findings of many researches that investigate the piano skills of 
music teachers; while the ability of accompanying with piano is found to be one of the most important 
skills, the ability of playing a solo piano piece comes in the bottom rows. 

A music teacher must have had the harmony knowledge and skills to take advantage of piano in 
his profession. Applying the knowledge of harmony in practice is more important than knowing the rules 
theoretically. In different universities, different systems are applied on harmony instruction. While some 
of them give more importance to studies for music teaching profession, many do not. 

Starting from this situation, it was decided to make a research to investigate the compliance of 
harmony knowledge and skills of music teachers graduated from faculties of education with the 
requirements of music teaching profession. 

This is a descriptive research seeking to determine the existing situation. The study group is 
consisted of 53 music teachers graduated from faculties of education and work in public schools in 
Ankara. The questionnaire prepared for this research was used to collect data for this study. The 
Cronbach Alpha reliability coefficient of the survey was calculated as 0,766 and it proved to be reliable. 
On the data obtained from the survey, statistical analysis were made calculating frequencies and 
percentages.  

According to the findings of the study, few music teachers qualify themselves as “very 
sufficient” or “completely sufficient” in terms of harmony knowledge and skills. As a result, it is 
determined that, most of the music teachers believe the neccessity of harmony knowledge and skills for 
a music teacher, but find their harmony knowledge and skills at a low level in terms of the requirements 
of music teaching profession. Based on this results, it is recommended that the harmony courses in 
Music Education Departments of Faculties of Education should be restructured according to the 
requirements of music teaching profession. 

 


